Dążność ta służyć może za dowód istnienia tarcia między strugami cieczy w ruchu a cieczą w spokoju. Uwidocznił ją Venturi wieloma doświadczeniami, na których zbudował *teorię bocznego udzielania się ruchu w płynach*, w swoim dziele: *Recherches expérimentales sur le principe de la communication latérale du mouvement dans les fluides*. Paris, an VI = 1798. Na początku bieżącego stulecia, zasada bocznego udzielania się ruchu w płynach, zajmowała wiele umysłów wynalazczych, z pomiędzy których wymienić tu musimy Generała Michała Sokolnickiego, przyjaciela Mongolfier'a, proponującego w swem dziełku: *Opuscules sur quelques parties d'Hydrodynamique*, (Paris, 1811, in-4^o), na teź samej zasadzie opartą *trąbę hydrauliczną*, mającą służyć do osuszania bagien.